
 

 
 

2019 年 12 月９日 

各  位 

会 社 名 株式会社コーセーアールイー 

代 表 者 代表取締役社長 諸藤 敏一 

（コード番号：3246 東証第一部・福証） 

問合せ先 取締役管理部長 土橋 一仁 

（ＴＥＬ：092-722-6677） 

 

2020 年１月期第３四半期決算発表延期のお知らせ 

 

 当社は、2019 年 12 月９日に予定しておりました 2020 年１月期第３四半期決算の発表を延期するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

（１）決算発表延期の理由 

本日開示いたしました「当社連結子会社における不適切行為ならびに当社の対応に関するお知

らせ」に記載のとおり、当社連結子会社である株式会社コーセーアセットプラン（以下「本件子

会社」といいます）において、不動産ローンの融資に関する不適切行為の疑いが発覚しておりま

す。 

本件が当社の連結業績に与える影響については、現在精査しております。しかしながら、調査

には相応の時間を要することから、2019年12月９日に予定しておりました2020年１月期第３四半

期決算の発表を延期することといたしました。 

 

（２）今後の予定 

これらの疑義が生じたことを踏まえて、当社は調査の独立性・中立性を担保して客観的な調査

を実施するため、当社および本件子会社と利害関係を有しない外部の専門家に調査を委託し、本

件に関する事実関係の調査を行うとともに、原因分析と再発防止策の検討に向けて全社をあげて

取り組んでまいります。 

これらの調査結果を踏まえ、監査法人の追加的な手続きが完了した後に、決算発表を行う予定

です。新たな決算発表予定日につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。 

 

株主の皆様、お取引先様をはじめとする関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けい

たしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

以 上 


